2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

           от 27.05.2022 г.

                       № 139-р

станица  Ленинградская
О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню России
в муниципальном образовании Ленинградский район
В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню России, в целях координации деятельности муниципальных учреждений муниципального образования Ленинградский район, обеспечивающих подготовку и проведение предстоящего праздника, руководствуясь Уставом муниципального образования:
1. Провести 12 июня 2022 г. в 18-00 часов на Октябрьской площади станицы Ленинградской праздничные мероприятия, посвященные Дню России.

2. Для подготовки и проведения праздничных мероприятий создать организационный комитет и утвердить его состав (прилагается).
3. Организационному комитету до 31 мая 2022 г. разработать план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню России.

4. Рекомендовать в период проведения мероприятий обеспечить:

а) главам сельских поселений Ленинградского района организовать проведение праздничных мероприятий на территории сельских поселений Ленинградского района;

б) руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, главам сельских поселений Ленинградского района, организовать праздничное оформление улиц, скверов, парков, общественного транспорта, объектов потребительской сферы, учреждений культуры, образования, здравоохранения и спорта в соответствии с материалами единого фирменного стиля празднования.
5. Отделу ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами и делам казачества администрации муниципального образования (Попов Б.Ю.) подготовить распоряжение по охране общественного порядка, пресечении террористических и экстремистских проявлений, перекрытии подъездных путей, обеспечении противопожарной безопасности, дежурстве экипажей аварийно-спасательного формирования и скорой медицинской помощи при проведении праздничных мероприятий.
6. Отделу потребительской сферы администрации муниципального образования Ленинградский район (Мальченко В.В.) организовать торговое обслуживание населения.

7. Отделу культуры администрации муниципального образования Ленинградский район (Мазурова Ю.И.) разработать культурную программу проведения Дня России.
8. Начальнику отдела информационной политики и СМИ администрации муниципального образования Ленинградский район Борейшей А.А. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Ленинградский район Шерстобитова В.Н.
10. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Ленинградский район
                                                                       Ю.Ю.Шулико

_1715423498.unknown